



p: feiturajumirim
(15) 3199.9800
a: administracao@jumirim.sp.gov.br
R: Rua Manoel Novaes, 829 - Centro - Jumirim - SPCEP: 18.535-000

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

A Prefeitura do Município de Jumirim, inscrita no CNPJ sob o nº 01.612.150/0001-19, nos termos do § 3º do artigo nº 75 da Lei nº 14.133/2021, torna público aos interessados que a Administração Municipal pretende realizar a **Dispensa 480-2024**.

Por essa razão, divulga-se o interesse da Administração Municipal em receber propostas adicionais para o objeto constante no termo de referência, podendo eventuais interessados apresentarem propostas de preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta Publicação.

Abertura: 03/10/2024

As propostas de preços deverão ser encaminhadas através do e-mail proposta@jumirim.sp.gov.br até a data e horário limite: dia 08/10/2024 às 17h00.

Para a habilitação do fornecedor que apresentar a proposta mais vantajosa, o mesmo deverá apresentar seguintes documentos no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas:

- I - Contrato social, requerimento de empresário individual, Estatuto Social, ou outro documento apto a comprovar a existência jurídica da proponente;
- II - Inscrição no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ);
- III - Prova de regularidade relativa à Seguridade Social e ao FGTS, que demonstre cumprimento dos encargos sociais instituídos por lei;
- IV - Prova de regularidade perante a Justiça do Trabalho e
- V - Prova de registro ou inscrição na entidade profissional competente, quando for caso.

Outras informações poderão ser obtidas junto ao Setor de Compras, através do telefone (15) 3199-9800.



Prefeitura de
Jumirim

prefeiturajumirim
(15) 3199.9800
administracao@jumirim.sp.gov.br
Rua Manoel Novaes, 829 - Centro - Jumirim - SPCEP: 18.535-000

TERMO DE REFERÊNCIA

1. OBJETO

1.1. Aquisição de insumos de informática para suprir as demandas da Prefeitura Municipal de Jumirim.

2. JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

A aquisição dos insumos de informática é necessária para garantir a continuidade das atividades administrativas, com vistas à manutenção das operações regulares dos departamentos da prefeitura, assegurando o pleno atendimento à população.

3. ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID. MEDIDA	QTD E	VLOR UNIT.	VLOR TOTAL
1	Abraçadeira de Nylon 2,5mm x 200mm	UN	1000	R\$ 0,50	R\$ 50,00
2	Access Point Alcance: 100m ou mais; PoE modo: 802.3af PoE+; Padrões Wi-Fi 802.11a / b / g / n / ac; Segurança sem fio: WEP, WPA-PSK, WPA-Enterprise (WPA / WPA2, TKIP / AES); Antenas: 2.	UN	6	R\$ 709,00	R\$ 4.254,00
3	Álcool Isopropílico 99,8%; Volume: 110ml,	UN	2	R\$ 17,30	R\$ 34,60
4	Adaptador Displayport para HDMI Entrada: Displayport Macho; Saída: HDMI Tipo A 19 pin Fêmea; Cor: Preto; Comprimento do Cabo: 15cm ou mais.	UN	4	R\$ 10,90	R\$ 43,60
5	Adaptador Ethernet para USB 3.0 Gigabit Saída: 1 x Porta RJ45 Ethernet 10/100/1000Mbps; Entrada: 1 x Porta USB 3.0	UN	6	R\$ 109,35	R\$ 656,10
6	Adaptador para tomada T 3 pinos para 2 pinos Cor: Branco; Saídas: 3.	UN	5	R\$ 4,89	R\$ 24,45
7	Adaptador SATA para USB 3.0 Suporte SATA 1.5 Gbps/3 Gbps/6 Gbps de	UN	2	R\$ 28,40	R\$ 56,80



Prefeitura de
Jumirim

prefeiturajumirim

(15) 3199.9800

administracao@jumirim.sp.gov.br

Rua Manoel Novaes, 829 - Centro - Jumirim - SPCEP: 18.535-000

8	Adaptador universal para tomada 2PT Adaptador para converter plugues do padrão	UN	5	R\$ 11,10	R\$ 55,50
9	Adaptador VGA para HDMI 3.0 Saída de Áudio: P2 de 3,5 mm; Entrada: HDMI; Saída: VGA + Áudio; Plug and Play; Comprimento do Cabo: 15 cm ou mais; Cor: Preto;	UN	2	R\$ 21,87	R\$ 43,74
10	Adaptador Wifi USB Interface: USB 2.0; Botão: QSS; Tipo de Antena: Interna; Padrões Wireless: IEEE 802.11n / IEEE 802.11g / IEEE 802.11b; Taxa do Sinal: 11n: Até 300Mbps (dinâmico) / 11g: Até 54Mbps (dinâmico) / 11b: Até 11Mbps (dinâmico).	UN	5	R\$ 119,51	R\$ 597,55
11	Bateria de lítio - Código: CR2032	UN	10	R\$ 7,98	R\$ 79,80
12	Cabo Displayport Tipo de cabo: DisplayPort Macho para DisplayPort Macho; Cor: Preto; Comprimento do cabo: 1,5m ou mais.	UN	4	R\$ 25,99	R\$ 103,96
13	Cabo HDMI Comprimento: 1,5 metros; Tipo de cabo: HDMI Macho para HDMI Macho; Cor: Preto.	UN	10	R\$ 16,99	R\$ 169,90
14	Caixa de som mini Alimentação: 5V USB; Conector: P2 3,5mm; Potência: 6W rms (2x3W); Controle de Volume; Plug and Play.	UN	4	R\$ 22,47	R\$ 89,88



prefeiturajumirim
(15) 3199.9800
administracao@jumirim.sp.gov.br
Rua Manoel Novaes, 829 - Centro - Jumarim - SPCEP: 18.535-000

15	Filtro de Linha com 4 tomadas Tensão de entrada: 127V / 220V; Tensão de saída: 127V / 220V; Quantidade de tomadas: 4 tomadas ou mais 10A - NBR 14136; Chave liga-desliga tipo disjuntora: DPS classe III Unipolar 10A; Indicativo luminoso na chave: Sim; Tipo do cabo: PP 3 x 0,75mm.	UN	5	R\$ 22,90	R\$ 114,50
16	Fita Dupla Face 3M Transparente 24MM X 2M	UN	10	R\$ 19,30	R\$ 193,00
17	Fonte de alimentação para computadores 200W ou mais; PFC ativo; Modelo ATX; Dimensões: 125 x 100 x 63,5 mm; Tensão de entrada: 110/220 V; 2 conectores SATA ou mais.	UN	5	R\$ 99,00	R\$ 495,00
18	Fonte de alimentação para computadores 200W ou mais; Modelo ATX 2.0 ou superior; Com conector ATX 12V de 8 pinos (4 + 4 pinos); Tensão de entrada: 110/220 V; Dimensões (A x L x P): 85 x 149 x 140 mm ou próximas a isso, como: 85 x 149x 110 mm ou 86 x 150 x 140 mm 2 conectores SATA ou mais.	UN	5	R\$ 119,99	R\$ 599,95
19	HD externo Espaço em disco de no mínimo 1 TB	UN	3	R\$ 369,75	R\$ 1.109,25
20	Headset para Computador Com tiara ajustável; Protetor auricular com espuma; Microfone Flexível; Conector USB Plug and Play; Cabo de, no mínimo, 2 m; Botões/controles: Botão Ativar Mudo, botão Volume up/down	UN	3	R\$ 218,90	R\$ 656,70



prefeiturajumirim
(15) 3199.9800
administracao@jumirim.sp.gov.br
Rua Manoel Novaes, 829 - Centro - Jumirim - SPCEP: 18.535-000

21	Headset para Telefone Fixo Com tiara ajustável; Protetor auricular com espuma; Microfone Flexível; Conector RJ-9.	UN	2	R\$ 76,20	R\$ 152,40
22	Kit Teclado sem Fio + Mouse sem Fio Cor do Teclado e do Mouse: Preto; Conectividade: Wireless – 2.4GHz (receptor USB); Número de Botões do Mouse: 3x; Sensor: LED óptico; Velocidade de Rastreamento: 1.000 DPI; Bateria: 2 pilhas AAA para o teclado, 1 pilha AA para o mouse; Com teclado numérico; Layout: ABNT 2	UN	17	R\$ 109,99	R\$ 1.869,83
23	Memória RAM 4GB DIMM DDR3 Mínimo de 1600 Mhz	UN	4	R\$ 35,90	R\$ 143,60
24	Memória RAM 8GB DIMM DDR4 Mínimo de 3200 Mhz	UN	10	R\$ 147,99	R\$ 1479,90
25	Memória RAM SODIMM para notebooks 4GB - Frequência de 2133 Mhz	UN	1	R\$ 99,99	R\$ 99,99
26	Mídia de DVD-RW Capacidade mínima de 4 Gb	UN	100	R\$ 1,14	R\$ 114,00
27	Monitor para Computador Tamanho: 21,5"; Tipo de painel: VA; Resolução Máxima: 1920x1080; Formato de tela: 16:9 (Widescreen); Entradas: 1x HDMI + 1x D-Sub; Interface de montagem VESA: 100 x 100; Tensão de Entrada 110/220 V automático; Deve incluir um de alimentação e um cabo HDMI.	UN	6	R\$ 652,00	R\$ 3.912,00
28	Mouse Preto Conexão: USB com fio; No mínimo 1000 DPI; Comprimento do fio: 1,5 m ou mais; Plug and Play.	UN	20	R\$ 31,99	R\$ 639,80
29	Pasta Térmica 10g Embalagem em formato seringa Condutividade de 3,05 W/MK	UN	2	R\$ 9,49	R\$ 18,98



prefeiturajumirim
(15) 3199.9800
administracao@jumirim.sp.gov.br
Rua Manoel Novaes, 829 - Centro - Jumarim - SPCEP: 18.535-000

30	Patch Cord Cat 6 - 1,5 m Camada de proteção: Capa de PVC; Tipo de conectores: interface RJ45; Ponta A: RJ45; Ponta B: RJ45; Acabamento dos conectores: Conectores com travas; Bitola do fio: 26 AWG; Taxa de transferência de dados: Gigabit (10/100/1000 Mbps).	UN	20	R\$ 6,90	R\$ 138,00
31	SSD 480 GB Formato: 2,5 polegadas; Interface: SATA Rev. 3.0 (6Gb/s) — compatível com a versão anterior SATA Rev. 2.0 (3Gb/s); Capacidade: 480GB; Performance de referência - até 500MB/s para leitura e 450MB/s para gravação; Expectativa de vida útil: 1 milhão de horas MTB ou mais.	UN	10	R\$ 219,99	R\$ 2.199,90
32	Switch 24 portas Gigabit Padrões e Protocolo: IEEE 802.3i, IEEE 802.3u, IEEE 802.3ab , IEEE 802.3x; Interface: 24 Portas RJ45 Auto-sensíveis 10/100/1000 Mbps com Auto Negociação (Auto MDI / MDIX); Capacidade de comutação: 48Gbps; Fonte de Alimentação: 100-240VAC, 50/60Hz; Tabela de MAC Address: 8K; Taxa de Encaminhamento de Pacotes: 35.7Mpps; Método de Transferência: Armazena e Encaminha; Funções avançadas: Controle de Fluxo 802.3x, Back Pressure / Auto Uplink Em Cada Porta; Certificação: FCC, CE, RoHS .	UN	1	R\$ 625,00	R\$ 625,00
33	Teclado Preto Formato ABNT2 com teclado numérico; Teclas silenciosas; Conexão USB.	UN	20	R\$ 75,99	R\$ 1.519,80
34	Velcro dupla face 20mm x 3 metros preto	UN	10	R\$ 16,50	R\$ 165,00



p feiturajumirim
(15) 3199.9800
a ministracao@jumirim.sp.gov.br
Rua Manoel Novaes, 829 - Centro - Jumirim -SPCEP: 18.535-000

4. FORMA, LOCAL E PRAZOS DE EXECUÇÃO

O prazo para entrega dos produtos será de 10 dias úteis, contados a partir da emissão da nota de empenho.

Os materiais deverão ser entregues no endereço da Prefeitura Municipal de Jumirim, situado à Rua Manoel Novaes, 829 - Centro.

5. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

O pagamento será realizado em até 30 (trinta) dias após a emissão e aceitação da Nota Fiscal pela Secretaria demandante através de depósito ou transferência bancária em conta corrente em nome da empresa.

Por força da legislação vigente, o preço dos serviços contratados não será reajustado, salvo nas hipóteses legais e devidamente justificada

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO